Дело № 2-3024-2614/2024
УИД 86MS0069-01-2024-005692-19
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Сургут                                                                          4 июля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., при секретаре Жамаловой А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Югра-Экология» к Симпатюк Дмитрию Александровичу о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени, а также судебных расходов,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования АО «Югра-Экология» к Симпатюк Д.А. о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени, а также судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Симпатюк Дмитрия Александровича (паспорт <<***>>) в пользу акционерного общества «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) сумму задолженности по оплате коммунальных услуг (обращение с твердыми коммунальными отходами) по квартире <<***>>г.Сургута за период с 1 июля по 31 августа 2021 года и с 1 января по 31 августа 2022 года в размере 2 582 рублей 64 копеек, пени за период с 11 августа 2021 года по 29 января 2024 года в размере 1 088 рублей 30 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей, а всего 4 070 (четыре тысячи семьдесят) рублей 94 копейки.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 				                                          Долгов В.П.